Westdeutscher Basketball-Verband e.V.

Abschlusstabellen der Saison 2021/22

Hiermit werden die amtlichen Abschlusstabellen der Regionalligen von der mannlichen U18
veroffentlicht.

Tabelle - Jugendregionalliga 1 U18 mannlich (JRL1U18M)

Rang
1

OO WN

Name
BG Bonn
Paderborn Baskets
VfL AstroStars Bochum
Telekom Baskets Bonn
BBA Hagen (Boele-Kabel)
SC Bayer 05 Uerdingen

Spiele W/L Punkte

10 773 14
10 7/3 14
10 ©6/4 12
10 5/4 11
10  2/7 5
10 2/8 3

Tabelle - Jugendregionalliga 2 U18 méannlich (JRL2U18M)

Rang
1

OO WN

Name
BBA Hagen (BG Hagen)
SG ART Giants Disseldorf
SG Bergische Léwen
Siudwest Baskets Wuppertal
TSV Bayer 04 Leverkusen
RheinStars Kéln

Spiele W/L Punkte

10 7/3 14
10 773 14
10 ©6/4 12
10  4/6 8
10  4/6 7
10 2/8 4

Korbe
800 : 643
772 : 731
773 :721
631 :667
555 : 591
572 :750

Korbe
787 : 673
649 : 576
762 :768
737 : 781
600 : 563
547 : 721

Differenz
157
41
52
-36
-36
-178

Differenz
114
73
-6
-44
37
-174

Rechtsmittelbelehrung: Gegen die Abschlusstabellen ist gemalk 14 DBB-SO der Rechtsbehelf der
Beschwerde gegeben. Sie muss binnen einer Woche nach Veréffentlichung beim Vorsitzenden des WBV-
Rechtsausschusses, Herrn Thomas Schilling (WBV-RA), c/o Metallbau Schilling, Pagenstralle 67, 59494
Soest, schriftlich eingegangen sein. Sie muss begriindet sein und einen Antrag erkennen lassen.

Als Datum der Veréffentlichung gilt der 25.04.2022

Seitelvon1l



