

Westdeutscher Basketball-Verband e.V.

Abschlusstabellen der Saison 2021/22

Hiermit werden die amtlichen Abschlusstabellen der Regionalligen von der männlichen U18 veröffentlicht.

Tabelle - Jugendregionalliga 1 U18 männlich (JRL1U18M)

Rang	Name	Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz
1	BG Bonn	10	7/3	14	800 : 643	157
2	Paderborn Baskets	10	7/3	14	772 : 731	41
3	VfL AstroStars Bochum	10	6/4	12	773 : 721	52
4	Telekom Baskets Bonn	10	5/4	11	631 : 667	-36
5	BBA Hagen (Boele-Kabel)	10	2/7	5	555 : 591	-36
6	SC Bayer 05 Uerdingen	10	2/8	3	572 : 750	-178

Tabelle - Jugendregionalliga 2 U18 männlich (JRL2U18M)

Rang	Name	Spiele	W/L	Punkte	Körbe	Differenz
1	BBA Hagen (BG Hagen)	10	7/3	14	787 : 673	114
2	SG ART Giants Düsseldorf	10	7/3	14	649 : 576	73
3	SG Bergische Löwen	10	6/4	12	762 : 768	-6
4	Südwest Baskets Wuppertal	10	4/6	8	737 : 781	-44
5	TSV Bayer 04 Leverkusen	10	4/6	7	600 : 563	37
6	RheinStars Köln	10	2/8	4	547 : 721	-174

Rechtsmittelbelehrung: Gegen die Abschlusstabellen ist gemäß 14 DBB-SO der Rechtsbehelf der Beschwerde gegeben. Sie muss binnen einer Woche nach Veröffentlichung beim Vorsitzenden des WBV-Rechtsausschusses, Herrn Thomas Schilling (WBV-RA), c/o Metallbau Schilling, Pagenstraße 67, 59494 Soest, schriftlich eingegangen sein. Sie muss begründet sein und einen Antrag erkennen lassen. Als Datum der Veröffentlichung gilt der 25.04.2022